



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dezoito dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a Av. Willibaldo Koenig, cidade de MORMAÇO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 10/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dezoito dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ADEJOR DO BRASIL LTDA - 7409					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	56,00	UN	Água sanitária (embalagem de 5L)	6,48000	362,88
2	50,00	UN	Álcool líquido (embalagem de 1L)	6,84000	342,00
3	116,00	UN	Álcool líquido(embalagem de 5 L)70%	28,90000	3.352,40
4	55,00	UN	Álcool Gel (embalagem de 5L) 70%	38,90000	2.139,50
5	10,00	UN	Álcool em espuma com válvula dispenser (sache de 800 ml)	16,80000	168,00
6	20,00	UN	Alvejante sem cloro (embalagem 5L)	13,45000	269,00
7	3,00	UN	Amaciante para roupas (embalagem 5L)	11,00000	33,00
8	25,00	UN	Balde Plástico (10 litros)	8,88000	222,00
9	5,00	UN	Bota de Borracha Pvc, branca, forrada, cano médio (Tam 38)	34,90000	174,50
10	5,00	UN	Bota de Borracha Pvc branca forrada, cano médio (Tam 40)	34,90000	174,50
11	18,00	UN	Cera Liquida incolor (embalagem 1L)	6,38000	114,84
12	10,00	CX	Copo descartável transparente 180 ml (caixa com 2500 und)	149,90000	1.499,00
14	110,00	UN	Desinfetante para banheiro (embalagem de 2L)	3,90000	429,00
15	30,00	UN	Detergente alcalino clorado para limpeza geral(embalagem 5L)	34,50000	1.035,00
16	30,00	UN	Detergente desengordurante concentrado para limpeza geral. (embalagem 5L)	49,60000	1.488,00
17	54,00	UN	Detergente para lavar louça (embalagem de 5L)	11,90000	642,60
18	6,00	UN	Escova sanitária para privada	3,98000	23,88
19	6,00	UN	Esfregão de lavar carro com cabo de 2,20 metros (cerdas de pet plumadas com bordas em espuma, dimensão 30x09x06cm)	38,96000	233,76
20	50,00	UN	Esponja Esfregão de aço	1,10000	55,00
21	625,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,65000	406,25
22	3,00	UN	Limpador Multiuso (embalagem 5L)	24,50000	73,50
23	120,00	PAR	Luvas para limpeza Tam: M	3,75000	450,00
24	31,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	49,80000	1.543,80
25	20,00	CX	Máscaras descartáveis tripla camada (caixa com 50 und)	16,75000	335,00
26	90,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	3,45000	310,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes - 4 rolos de 30m)	33,98000	679,60
28	20,00	CX	Papel Toalha Bobina (caixa com 06 bobinas de 200 metros cada)	44,50000	890,00
29	40,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	47,25000	1.890,00
30	35,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm (com cabo)	8,89000	311,15
31	37,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	28,90000	1.069,30
32	152,00	KG	Sabão em pó (em embalagem de até 05 kg)	17,80000	2.705,60
33	22,00	UN	Sabão líquido lava roupa glicerina concentrado (embalagem de 5L)	19,90000	437,80
34	30,00	UN	Sabonete líquido (embalagem de 05 litros, aroma erva doce)	18,85000	565,50
36	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 20 litros (fardos com 100 un)	9,90000	79,20
37	10,00	FD	Saco para lixo, capacidade 30 litros (fardos com 100 un)	15,90000	159,00
38	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	18,90000	283,50
39	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 60 litros (fardos com 100 un)	22,50000	180,00
40	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 100 litros (fardos com 100 un)	27,90000	418,50
41	1,00	CX	Caixa Sacola plástica branca 5 kg 38x48cm (embalagem 1000 un)	79,90000	79,90
42	55,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300 ml)	3,49000	191,95
43	5,00	CX	Toca descartável (Caixa com 100un)	19,90000	99,50
44	40,00	UN	Vassoura(com cabo) cerdas de plástico Com cerdas medindo no mínimo 11 cm na vertical e no mínimo 27 cm na horizontal	6,90000	276,00
Total dos Produtos Cotados					26.194,41

Empresa: ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E - 6541

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	56,00	UN	Água sanitária (embalagem de 5L)	6,78000	379,68
2	50,00	UN	Álcool líquido (embalagem de 1L)	5,80000	290,00
3	116,00	UN	Álcool líquido(embalagem de 5 L)70%	30,28000	3.512,48
4	55,00	UN	Álcool Gel (embalagem de 5L) 70%	35,88000	1.973,40
6	20,00	UN	Alvejante sem cloro (embalagem 5L)	11,88000	237,60
7	3,00	UN	Amaciante para roupas (embalagem 5L)	9,60000	28,80
8	25,00	UN	Balde Plástico (10 litros)	9,33000	233,25
11	18,00	UN	Cera Liquida incolor (embalagem 1L)	4,88000	87,84
12	10,00	CX	Copo descartável transparente 180 ml (caixa com 2500 und)	118,72000	1.187,20
13	30,00	UN	Desinfetante hospitalar(embalagem 5L)	52,02000	1.560,60
14	110,00	UN	Desinfetante para banheiro (embalagem de 2L)	3,52000	387,20
15	30,00	UN	Detergente alcalino clorado para limpeza geral(embalagem 5L)	19,98000	599,40
16	30,00	UN	Detergente desengordurante concentrado para limpeza	25,20000	756,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			geral. (embalagem 5L)		
17	54,00	UN	Detergente para lavar louça (embalagem de 5L)	13,43000	725,22
18	6,00	UN	Escova sanitária para privada	3,42000	20,52
19	6,00	UN	Esfregão de lavar carro com cabo de 2,20 metros (cerdas de pet plumadas com bordas em espuma, dimensão 30x09x06cm)	33,32000	199,92
21	625,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,66000	412,50
22	3,00	UN	Limpador Multiuso (embalagem 5L)	11,64000	34,92
23	120,00	PAR	Luvas para limpeza Tam: M	4,56000	547,20
25	20,00	CX	Máscaras descartáveis tripla camada (caixa com 50 und)	24,82000	496,40
26	90,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	6,35000	571,50
27	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes - 4 rolos de 30m)	37,78000	755,60
28	20,00	CX	Papel Toalha Bobina (caixa com 06 bobinas de 200 metros cada)	64,32000	1.286,40
29	40,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	58,13000	2.325,20
30	35,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm (com cabo)	4,86000	170,10
31	37,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	42,83000	1.584,71
32	152,00	KG	Sabão em pó (em embalagem de até 05 kg)	24,95000	3.792,40
33	22,00	UN	Sabão líquido lava roupa glicerina concentrado (embalagem de 5L)	16,32000	359,04
34	30,00	UN	Sabonete líquido (embalagem de 05 litros, aroma erva doce)	17,99000	539,70
36	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 20 litros (fardos com 100 un)	10,22000	81,76
37	10,00	FD	Saco para lixo, capacidade 30 litros (fardos com 100 un)	18,63000	186,30
38	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	26,12000	391,80
39	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 60 litros (fardos com 100 un)	21,17000	169,36
40	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 100 litros (fardos com 100 un)	32,02000	480,30
42	55,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300 ml)	5,42000	298,10
43	5,00	CX	Toca descartável (Caixa com 100un)	17,16000	85,80
44	40,00	UN	Vassoura(com cabo) cerdas de plástico Com cerdas medindo no mínimo 11 cm na vertical e no mínimo 27 cm na horizontal	5,48000	219,20
Total dos Produtos Cotados					26.967,40

Empresa: LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 6930

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	56,00	UN	Água sanitária (embalagem de 5L)	7,25000	406,00
2	50,00	UN	Álcool líquido (embalagem de 1L)	7,10000	355,00
3	116,00	UN	Álcool líquido(embalagem de 5 L)70%	29,90000	3.468,40
4	55,00	UN	Álcool Gel (embalagem de 5L) 70%	34,98000	1.923,90



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	20,00	UN	Alvejante sem cloro (embalagem 5L)	10,99000	219,80
7	3,00	UN	Amaciante para roupas (embalagem 5L)	10,99000	32,97
8	25,00	UN	Balde Plástico (10 litros)	9,99000	249,75
11	18,00	UN	Cera Liquida incolor (embalagem 1L)	6,56000	118,08
12	10,00	CX	Copo descartável transparente 180 ml (caixa com 2500 und)	126,52000	1.265,20
13	30,00	UN	Desinfetante hospitalar(embalagem 5L)	27,79000	833,70
14	110,00	UN	Desinfetante para banheiro (embalagem de 2L)	3,75000	412,50
15	30,00	UN	Detergente alcalino clorado para limpeza geral(embalagem 5L)	16,80000	504,00
16	30,00	UN	Detergente desengordurante concentrado para limpeza geral. (embalagem 5L)	25,98000	779,40
17	54,00	UN	Detergente para lavar louça (embalagem de 5L)	12,90000	696,60
18	6,00	UN	Escova sanitária para privada	3,90000	23,40
21	625,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,79000	493,75
22	3,00	UN	Limpador Multiuso (embalagem 5L)	12,90000	38,70
23	120,00	PAR	Luvas para limpeza Tam: M	3,68000	441,60
24	31,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	51,45000	1.594,95
25	20,00	CX	Máscaras descartáveis tripla camada (caixa com 50 und)	15,57000	311,40
26	90,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	3,07000	276,30
27	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes - 4 rolos de 30m)	37,98000	759,60
28	20,00	CX	Papel Toalha Bobina (caixa com 06 bobinas de 200 metros cada)	55,58000	1.111,60
29	40,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	59,85000	2.394,00
30	35,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm (com cabo)	4,48000	156,80
31	37,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	49,98000	1.849,26
33	22,00	UN	Sabão líquido lava roupa glicerina concentrado (embalagem de 5L)	17,75000	390,50
34	30,00	UN	Sabonete líquido (embalagem de 05 litros, aroma erva doce)	17,50000	525,00
36	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 20 litros (fardos com 100 un)	11,87000	94,96
37	10,00	FD	Saco para lixo, capacidade 30 litros (fardos com 100 un)	19,52000	195,20
38	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	26,98000	404,70
39	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 60 litros (fardos com 100 un)	21,90000	175,20
40	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 100 litros (fardos com 100 un)	37,48000	562,20
41	1,00	CX	Caixa Sacola plástica branca 5 kg 38x48cm (embalagem 1000 un)	74,35000	74,35
42	55,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300 ml)	3,98000	218,90
43	5,00	CX	Toca descartável (Caixa com 100un)	17,49000	87,45



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
44	40,00	UN	Vassoura(com cabo) cerdas de plástico Com cerdas medindo no mínimo 11 cm na vertical e no mínimo 27 cm na horizontal	5,78000	231,20
Total dos Produtos Cotados					23.676,32

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 6826					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	56,00	UN	Água sanitária (embalagem de 5L)	8,45000	473,20
2	50,00	UN	Álcool líquido (embalagem de 1L)	6,90000	345,00
3	116,00	UN	Álcool líquido(embalagem de 5 L)70%	38,25000	4.437,00
4	55,00	UN	Álcool Gel (embalagem de 5L) 70%	39,80000	2.189,00
5	10,00	UN	Álcool em espuma com válvula dispenser (sache de 800 ml)	16,50000	165,00
6	20,00	UN	Alvejante sem cloro (embalagem 5L)	13,50000	270,00
7	3,00	UN	Amaciante para roupas (embalagem 5L)	13,50000	40,50
8	25,00	UN	Balde Plástico (10 litros)	8,50000	212,50
9	5,00	UN	Bota de Borracha Pvc, branca, forrada, cano médio (Tam 38)	48,50000	242,50
10	5,00	UN	Bota de Borracha Pvc branca forrada, cano médio (Tam 40)	48,50000	242,50
11	18,00	UN	Cera Liquida incolor (embalagem 1L)	7,80000	140,40
12	10,00	CX	Copo descartável transparente 180 ml (caixa com 2500 und)	149,00000	1.490,00
13	30,00	UN	Desinfetante hospitalar(embalagem 5L)	73,50000	2.205,00
14	110,00	UN	Desinfetante para banheiro (embalagem de 2L)	5,50000	605,00
15	30,00	UN	Detergente alcalino clorado para limpeza geral(embalagem 5L)	31,90000	957,00
16	30,00	UN	Detergente desengordurante concentrado para limpeza geral. (embalagem 5L)	49,80000	1.494,00
17	54,00	UN	Detergente para lavar louça (embalagem de 5L)	11,90000	642,60
18	6,00	UN	Escova sanitária para privada	4,50000	27,00
20	50,00	UN	Esponja Esfregão de aço	0,80000	40,00
21	625,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,72000	450,00
22	3,00	UN	Limpador Multiuso (embalagem 5L)	23,80000	71,40
23	120,00	PAR	Luvas para limpeza Tam: M	2,75000	330,00
24	31,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	38,50000	1.193,50
25	20,00	CX	Máscaras descartáveis tripla camada (caixa com 50 und)	14,50000	290,00
26	90,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	4,90000	441,00
27	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes - 4 rolos de 30m)	49,50000	990,00
28	20,00	CX	Papel Toalha Bobina (caixa com 06 bobinas de 200 metros cada)	68,90000	1.378,00
29	40,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	74,90000	2.996,00
30	35,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm (com cabo)	7,90000	276,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31	37,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	49,50000	1.831,50
32	152,00	KG	Sabão em pó (em embalagem de até 05 kg)	22,50000	3.420,00
33	22,00	UN	Sabão líquido lava roupa glicerina concentrado (embalagem de 5L)	25,80000	567,60
34	30,00	UN	Sabonete líquido (embalagem de 05 litros, aroma erva doce)	25,80000	774,00
35	5,00	FD	Saco branco para lixo infectante, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	39,80000	199,00
36	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 20 litros (fardos com 100 un)	14,00000	112,00
37	10,00	FD	Saco para lixo, capacidade 30 litros (fardos com 100 un)	19,80000	198,00
38	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	27,50000	412,50
39	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 60 litros (fardos com 100 un)	23,90000	191,20
40	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 100 litros (fardos com 100 un)	44,50000	667,50
41	1,00	CX	Caixa Sacola plástica branca 5 kg 38x48cm (embalagem 1000 un)	85,00000	85,00
42	55,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300 ml)	4,80000	264,00
43	5,00	CX	Toca descartável (Caixa com 100un)	12,90000	64,50
44	40,00	UN	Vassoura (com cabo) cerdas de plástico Com cerdas medindo no mínimo 11 cm na vertical e no mínimo 27 cm na horizontal	6,25000	250,00
Total dos Produtos Cotados					33.671,40

Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS D - 7413					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	56,00	UN	Água sanitária (embalagem de 5L)	6,95000	389,20
2	50,00	UN	Álcool líquido (embalagem de 1L)	6,50000	325,00
3	116,00	UN	Álcool líquido (embalagem de 5 L) 70%	32,50000	3.770,00
4	55,00	UN	Álcool Gel (embalagem de 5L) 70%	35,99000	1.979,45
6	20,00	UN	Alvejante sem cloro (embalagem 5L)	25,00000	500,00
7	3,00	UN	Amaciante para roupas (embalagem 5L)	15,00000	45,00
8	25,00	UN	Balde Plástico (10 litros)	11,00000	275,00
9	5,00	UN	Bota de Borracha Pvc, branca, forrada, cano médio (Tam 38)	39,50000	197,50
10	5,00	UN	Bota de Borracha Pvc branca forrada, cano médio (Tam 40)	39,50000	197,50
11	18,00	UN	Cera Liquida incolor (embalagem 1L)	8,25000	148,50
12	10,00	CX	Copo descartável transparente 180 ml (caixa com 2500 und)	125,00000	1.250,00
13	30,00	UN	Desinfetante hospitalar (embalagem 5L)	50,00000	1.500,00
14	110,00	UN	Desinfetante para banheiro (embalagem de 2L)	4,29000	471,90
15	30,00	UN	Detergente alcalino clorado para limpeza geral (embalagem 5L)	25,99000	779,70
17	54,00	UN	Detergente para lavar louça (embalagem de 5L)	13,50000	729,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	6,00	UN	Escova sanitária para privada	5,50000	33,00
20	50,00	UN	Esponja Esfregão de aço	0,89000	44,50
21	625,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,55000	343,75
22	3,00	UN	Limpador Multiuso (embalagem 5L)	18,75000	56,25
23	120,00	PAR	Luvas para limpeza Tam: M	2,25000	270,00
24	31,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	46,00000	1.426,00
25	20,00	CX	Máscaras descartáveis tripla camada (caixa com 50 und)	14,75000	295,00
26	90,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	2,99000	269,10
28	20,00	CX	Papel Toalha Bobina (caixa com 06 bobinas de 200 metros cada)	59,90000	1.198,00
31	37,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	42,00000	1.554,00
32	152,00	KG	Sabão em pó (em embalagem de até 05 kg)	24,00000	3.648,00
34	30,00	UN	Sabonete líquido (embalagem de 05 litros, aroma erva doce)	12,50000	375,00
36	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 20 litros (fardos com 100 un)	14,00000	112,00
37	10,00	FD	Saco para lixo, capacidade 30 litros (fardos com 100 un)	18,00000	180,00
38	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	25,00000	375,00
39	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 60 litros (fardos com 100 un)	25,00000	200,00
40	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 100 litros (fardos com 100 un)	35,00000	525,00
41	1,00	CX	Caixa Sacola plástica branca 5 kg 38x48cm (embalagem 1000 un)	85,00000	85,00
42	55,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300 ml)	2,75000	151,25
43	5,00	CX	Toca descartável (Caixa com 100un)	15,00000	75,00
44	40,00	UN	Vassoura(com cabo) cerdas de plástico Com cerdas medindo no mínimo 11 cm na vertical e no mínimo 27 cm na horizontal	9,95000	398,00
Total dos Produtos Cotados					24.171,60

Empresa: SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 6516

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	56,00	UN	Água sanitária (embalagem de 5L)	8,25000	462,00
2	50,00	UN	Álcool líquido (embalagem de 1L)	3,30000	165,00
3	116,00	UN	Álcool líquido(embalagem de 5 L)70%	29,70000	3.445,20
4	55,00	UN	Álcool Gel (embalagem de 5L) 70%	49,50000	2.722,50
5	10,00	UN	Álcool em espuma com válvula dispenser (sache de 800 ml)	13,03000	130,30
6	20,00	UN	Alvejante sem cloro (embalagem 5L)	23,10000	462,00
7	3,00	UN	Amaciante para roupas (embalagem 5L)	14,85000	44,55
8	25,00	UN	Balde Plástico (10 litros)	6,93000	173,25
11	18,00	UN	Cera Liquida incolor (embalagem 1L)	9,90000	178,20
12	10,00	CX	Copo descartável transparente 180 ml (caixa com 2500 und)	127,87000	1.278,70



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	30,00	UN	Desinfetante hospitalar(embalagem 5L)	66,00000	1.980,00
14	110,00	UN	Desinfetante para banheiro (embalagem de 2L)	4,95000	544,50
15	30,00	UN	Detergente alcalino clorado para limpeza geral(embalagem 5L)	28,05000	841,50
17	54,00	UN	Detergente para lavar louça (embalagem de 5L)	12,21000	659,34
18	6,00	UN	Escova sanitária para privada	4,95000	29,70
19	6,00	UN	Esfregão de lavar carro com cabo de 2,20 metros (cerdas de pet plumadas com bordas em espuma, dimensão 30x09x06cm)	39,60000	237,60
20	50,00	UN	Esponja Esfregão de aço	1,15000	57,50
21	625,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,77000	481,25
22	3,00	UN	Limpador Multiuso (embalagem 5L)	13,20000	39,60
23	120,00	PAR	Luvas para limpeza Tam: M	3,13000	375,60
24	31,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	52,80000	1.636,80
25	20,00	CX	Máscaras descartáveis tripla camada (caixa com 50 und)	13,20000	264,00
26	90,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	2,97000	267,30
27	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes - 4 rolos de 30m)	61,05000	1.221,00
28	20,00	CX	Papel Toalha Bobina (caixa com 06 bobinas de 200 metros cada)	74,25000	1.485,00
29	40,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	70,12000	2.804,80
30	35,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm (com cabo)	6,60000	231,00
31	37,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	57,75000	2.136,75
32	152,00	KG	Sabão em pó (em embalagem de até 05 kg)	4,12000	626,24
34	30,00	UN	Sabonete líquido (embalagem de 05 litros, aroma erva doce)	19,80000	594,00
35	5,00	FD	Saco branco para lixo infectante, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	34,65000	173,25
36	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 20 litros (fardos com 100 un)	9,00000	72,00
37	10,00	FD	Saco para lixo, capacidade 30 litros (fardos com 100 un)	12,60000	126,00
38	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	18,00000	270,00
39	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 60 litros (fardos com 100 un)	18,00000	144,00
40	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 100 litros (fardos com 100 un)	45,00000	675,00
41	1,00	CX	Caixa Sacola plástica branca 5 kg 38x48cm (embalagem 1000 un)	181,50000	181,50
42	55,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300 ml)	4,12000	226,60
43	5,00	CX	Toca descartável (Caixa com 100un)	19,80000	99,00
44	40,00	UN	Vassoura(com cabo) cerdas de plástico Com cerdas medindo no mínimo 11 cm na vertical e no mínimo 27 cm na horizontal	6,27000	250,80
Total dos Produtos Cotados					27.793,33



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Empresa: SOLCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - 6836					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	56,00	UN	Água sanitária (embalagem de 5L)	10,50000	588,00
2	50,00	UN	Álcool líquido (embalagem de 1L)	7,50000	375,00
3	116,00	UN	Álcool líquido(embalagem de 5 L)70%	37,00000	4.292,00
4	55,00	UN	Álcool Gel (embalagem de 5L) 70%	55,00000	3.025,00
5	10,00	UN	Álcool em espuma com válvula dispenser (sache de 800 ml)	14,85000	148,50
6	20,00	UN	Alvejante sem cloro (embalagem 5L)	15,75000	315,00
7	3,00	UN	Amaciante para roupas (embalagem 5L)	14,00000	42,00
8	25,00	UN	Balde Plástico (10 litros)	13,00000	325,00
11	18,00	UN	Cera Liquida incolor (embalagem 1L)	12,70000	228,60
12	10,00	CX	Copo descartável transparente 180 ml (caixa com 2500 und)	151,75000	1.517,50
13	30,00	UN	Desinfetante hospitalar(embalagem 5L)	95,00000	2.850,00
14	110,00	UN	Desinfetante para banheiro (embalagem de 2L)	6,00000	660,00
15	30,00	UN	Detergente alcalino clorado para limpeza geral(embalagem 5L)	44,90000	1.347,00
16	30,00	UN	Detergente desengordurante concentrado para limpeza geral. (embalagem 5L)	102,00000	3.060,00
17	54,00	UN	Detergente para lavar louça (embalagem de 5L)	14,00000	756,00
18	6,00	UN	Escova sanitária para privada	7,30000	43,80
19	6,00	UN	Esfregão de lavar carro com cabo de 2,20 metros (cerdas de pet plumadas com bordas em espuma, dimensão 30x09x06cm)	49,99000	299,94
20	50,00	UN	Esponja Esfregão de aço	1,33000	66,50
21	625,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,80000	500,00
22	3,00	UN	Limpador Multiuso (embalagem 5L)	29,99000	89,97
23	120,00	PAR	Luvas para limpeza Tam: M	5,90000	708,00
24	31,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	64,90000	2.011,90
25	20,00	CX	Máscaras descartáveis tripla camada (caixa com 50 und)	24,00000	480,00
26	90,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	7,80000	702,00
27	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes - 4 rolos de 30m)	72,00000	1.440,00
28	20,00	CX	Papel Toalha Bobina (caixa com 06 bobinas de 200 metros cada)	112,95000	2.259,00
29	40,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	85,00000	3.400,00
30	35,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm (com cabo)	19,99000	699,65
31	37,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	59,90000	2.216,30
32	152,00	KG	Sabão em pó (em embalagem de até 05 kg)	27,50000	4.180,00
33	22,00	UN	Sabão líquido lava roupa glicerina concentrado (embalagem de 5L)	34,00000	748,00
34	30,00	UN	Sabonete líquido (embalagem de 05 litros, aroma erva doce)	29,90000	897,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	5,00	FD	Saco branco para lixo infectante, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	37,75000	188,75
36	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 20 litros (fardos com 100 un)	12,99000	103,92
37	10,00	FD	Saco para lixo, capacidade 30 litros (fardos com 100 un)	18,00000	180,00
38	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	27,00000	405,00
39	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 60 litros (fardos com 100 un)	25,00000	200,00
40	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 100 litros (fardos com 100 un)	48,00000	720,00
41	1,00	CX	Caixa Sacola plástica branca 5 kg 38x48cm (embalagem 1000 un)	103,00000	103,00
42	55,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300 ml)	6,90000	379,50
43	5,00	CX	Toca descartável (Caixa com 100un)	18,75000	93,75
44	40,00	UN	Vassoura(com cabo) cerdas de plástico Com cerdas medindo no mínimo 11 cm na vertical e no mínimo 27 cm na horizontal	9,90000	396,00
Total dos Produtos Cotados					43.041,58

Empresa: ZIKALIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - 7412					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	56,00	UN	Água sanitária (embalagem de 5L)	8,37000	468,72
2	50,00	UN	Álcool líquido (embalagem de 1L)	6,17000	308,50
3	116,00	UN	Álcool líquido(embalagem de 5 L)70%	30,88000	3.582,08
4	55,00	UN	Álcool Gel (embalagem de 5L) 70%	36,78000	2.022,90
6	20,00	UN	Alvejante sem cloro (embalagem 5L)	14,30000	286,00
7	3,00	UN	Amaciante para roupas (embalagem 5L)	13,75000	41,25
12	10,00	CX	Copo descartável transparente 180 ml (caixa com 2500 und)	134,48000	1.344,80
13	30,00	UN	Desinfetante hospitalar(embalagem 5L)	83,18000	2.495,40
14	110,00	UN	Desinfetante para banheiro (embalagem de 2L)	4,18000	459,80
15	30,00	UN	Detergente alcalino clorado para limpeza geral(embalagem 5L)	29,65000	889,50
16	30,00	UN	Detergente desengordurante concentrado para limpeza geral. (embalagem 5L)	58,18000	1.745,40
17	54,00	UN	Detergente para lavar louça (embalagem de 5L)	13,38000	722,52
18	6,00	UN	Escova sanitária para privada	3,78000	22,68
19	6,00	UN	Esfregão de lavar carro com cabo de 2,20 metros (cerdas de pet plumadas com bordas em espuma, dimensão 30x09x06cm)	42,90000	257,40
20	50,00	UN	Espanja Esfregão de aço	1,25000	62,50
21	625,00	UN	Espanja para lavar louça dupla face	0,68000	425,00
22	3,00	UN	Limpador Multiuso (embalagem 5L)	27,20000	81,60
23	120,00	PAR	Luvas para limpeza Tam: M	2,85000	342,00
24	31,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	51,18000	1.586,58
25	20,00	CX	Máscaras descartáveis tripla camada (caixa com 50	18,78000	375,60



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	90,00	UN	und) Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	4,58000	412,20
27	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes - 4 rolos de 30m)	71,58000	1.431,60
28	20,00	CX	Papel Toalha Bobina (caixa com 06 bobinas de 200 metros cada)	75,18000	1.503,60
29	40,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	61,15000	2.446,00
30	35,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm (com cabo)	6,78000	237,30
31	37,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	51,60000	1.909,20
32	152,00	KG	Sabão em pó (em embalagem de até 05 kg)	4,68000	711,36
33	22,00	UN	Sabão líquido lava roupa glicerina concentrado (embalagem de 5L)	18,78000	413,16
34	30,00	UN	Sabonete líquido (embalagem de 05 litros, aroma erva doce)	19,88000	596,40
36	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 20 litros (fardos com 100 un)	9,10000	72,80
37	10,00	FD	Saco para lixo, capacidade 30 litros (fardos com 100 un)	16,98000	169,80
38	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	22,18000	332,70
39	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 60 litros (fardos com 100 un)	18,88000	151,04
40	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 100 litros (fardos com 100 un)	33,48000	502,20
42	55,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300 ml)	3,20000	176,00
43	5,00	CX	Toca descartável (Caixa com 100un)	18,88000	94,40
44	40,00	UN	Vassoura(com cabo) cerdas de plástico Com cerdas medindo no mínimo 11 cm na vertical e no mínimo 27 cm na horizontal	6,78000	271,20
Total dos Produtos Cotados					28.951,19

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ADEJOR DO BRASIL LTDA - 7409					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	56,00	UN	Água sanitária (embalagem de 5L)	6,48000	362,88
3	116,00	UN	Alcool líquido(embalagem de 5 L)70%	28,90000	3.352,40
9	5,00	UN	Bota de Borracha Pvc, branca, forrada, cano médio (Tam 38)	34,90000	174,50
10	5,00	UN	Bota de Borracha Pvc branca forrada, cano médio (Tam 40)	34,90000	174,50
27	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes - 4 rolos de 30m)	33,98000	679,60
28	20,00	CX	Papel Toalha Bobina (caixa com 06 bobinas de 200 metros cada)	44,50000	890,00
29	40,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato	47,25000	1.890,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)		
31	37,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	28,90000	1.069,30
40	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 100 litros (fardos com 100 un)	27,90000	418,50
Total dos Produtos					9.011,68

Empresa: ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E - 6541

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	3,00	UN	Amaciante para roupas (embalagem 5L)	9,60000	28,80
11	18,00	UN	Cera Liquida incolor (embalagem 1L)	4,88000	87,84
12	10,00	CX	Copo descartável transparente 180 ml (caixa com 2500 und)	118,72000	1.187,20
14	110,00	UN	Desinfetante para banheiro (embalagem de 2L)	3,52000	387,20
16	30,00	UN	Detergente desengordurante concentrado para limpeza geral. (embalagem 5L)	25,20000	756,00
18	6,00	UN	Escova sanitária para privada	3,42000	20,52
19	6,00	UN	Esfregão de lavar carro com cabo de 2,20 metros (cerdas de pet plumadas com bordas em espuma, dimensão 30x09x06cm)	33,32000	199,92
22	3,00	UN	Limpador Multiuso (embalagem 5L)	11,64000	34,92
33	22,00	UN	Sabão líquido lava roupa glicerina concentrado (embalagem de 5L)	16,32000	359,04
44	40,00	UN	Vassoura(com cabo) cerdas de plástico Com cerdas medindo no mínimo 11 cm na verical e no mínimo 27 cm na horizontal	5,48000	219,20
Total dos Produtos					3.280,64

Empresa: LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 6930

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	55,00	UN	Álcool Gel (embalagem de 5L) 70%	34,98000	1.923,90
6	20,00	UN	Alvejante sem cloro (embalagem 5L)	10,99000	219,80
13	30,00	UN	Desinfetante hospitalar(embalagem 5L)	27,79000	833,70
15	30,00	UN	Detergente alcalino clorado para limpeza geral(embalagem 5L)	16,80000	504,00
30	35,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm (com cabo)	4,48000	156,80
41	1,00	CX	Caixa Sacola plástica branca 5 kg 38x48cm (embalagem 1000 un)	74,35000	74,35
Total dos Produtos					3.712,55

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 6826

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	54,00	UN	Detergente para lavar louça (embalagem de 5L)	11,90000	642,60
20	50,00	UN	Espanja Esfregão de aço	0,80000	40,00
24	31,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	38,50000	1.193,50
43	5,00	CX	Toca descartável (Caixa com 100un)	12,90000	64,50
Total dos Produtos					1.940,60



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS D - 7413					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	625,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,55000	343,75
23	120,00	PAR	Luvas para limpeza Tam: M	2,25000	270,00
34	30,00	UN	Sabonete líquido (embalagem de 05 litros, aroma erva doce)	12,50000	375,00
42	55,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300 ml)	2,75000	151,25
Total dos Produtos					1.140,00

Empresa: SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 6516					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	50,00	UN	Álcool líquido (embalagem de 1L)	3,30000	165,00
5	10,00	UN	Álcool em espuma com válvula dispenser (sache de 800 ml)	13,03000	130,30
8	25,00	UN	Balde Plástico (10 litros)	6,93000	173,25
25	20,00	CX	Máscaras descartáveis tripla camada (caixa com 50 und)	13,20000	264,00
26	90,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	2,97000	267,30
32	152,00	KG	Sabão em pó (em embalagem de até 05 kg)	4,12000	626,24
35	5,00	FD	Saco branco para lixo infectante, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	34,65000	173,25
36	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 20 litros (fardos com 100 un)	9,00000	72,00
37	10,00	FD	Saco para lixo, capacidade 30 litros (fardos com 100 un)	12,60000	126,00
38	15,00	FD	Saco para lixo, capacidade 50 litros (fardos com 100 un)	18,00000	270,00
39	8,00	FD	Saco para lixo, capacidade 60 litros (fardos com 100 un)	18,00000	144,00
Total dos Produtos					2.411,34

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Salientamos que no item 17 onde houve empate entre dois licitantes o vencedor foi apurado através de sorteio com papéis ocultos. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Alexandre Antônio Viera
Técnico em Contabilidade

Gilberto Berticelli
Oficial Administrativo

Genaro Mello Batista
Agente de Fiscalização